UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Concessione Præbendæ, Et Ecclesiæ Non Vacantis. Titvlvs VIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

[anno H. Reg. Anglie apud Cartulam fidem episcopalem vellet de
nuntiari, quia eborach Richem, ladebarat: Rex ipse a bo-
re T. ecclias Episcopis Eboracen haec hinc postulavit, ut in recom-
pensatione capitulo parti, quia fidere habebatur archidiaconatus
memor, et predictus consideraret dignitatem. Archiepiscopus autem
missus dignatus precium postulavit.]

[2. Super hoc autem pars replicabit ad versa, quid si renun-
ciatur vel aliquo archidiaconatus non nuncares, per hoc tamen effet
Archidiaconus lib-
eratus si non reperi te diebus, cum eu liber sit prius, quan-
do ipse veniens ad fidem Apostolicam, uteretur, & earum
officiorum gaudere. Sed & contra hoc iterum replicabitur, quid
non habebat in quadam ecclesiâ fui archidiaconus non
pro dominopatrum officio postulavit, sed talu infinito pertine-
re a ipsius officio nunc ipsorum libertatem pessime gaudebat.
Quod Archiepiscopus ipse respondit, quid per Archiepiscopum
in istis, sed confermarit postulavit, hacten quod seipsum in-
famacionem gravem voluit.]

CAP. VII.

Id quoniam suatu collatio dignitatis, seipsum instituere non
potest.

Idem Episcopus Tracien. & Archidiaconus Parisiens.

Civis & ad noctam: & infra. Illud autem nolumus
Civis ignorare, quid postquam M. fuit Abbas effi-
cacia, custodia de jure non potuit obtinere: quia
cum non abbas ad ipsum pertineat donatio tam cu-
mum quam diuinam dignitatem, ac etiam præbenda-
num ecclesia Paracen. custodium ipsam, recipere non
potest: & cum inter dantem & accipientem debeat
etiam deponens: sed nec ab alio, cum jas conse-
nti alii non haberet.

50

DE CONCESSIONE PRÆBENDÆ, ET
ECCLESIAE NON VACANTIS.

TITULUS VIII.

CAP. I.

Officium suum in beneficio viventis, deponendum est.

Gelafius c. Papa ad Ro.

Q Vi in vivorum sacerdotum loco ponuntur,
hoc ipso sunt ex ecclesiastica communione pel-
luti, quo ex passi sunt successores vivis sacer-
dotibus adiberti.

CAP. II.

Officium suum non vacanta concedi vel promitti non debet: & cum
vacante, concedi debet intra sex menses: quibus clausi ex E-
piscopo si capitulus, & contra, demuno ad proximum super-
ius deservit collatio.

Ex Concilio Lateran.

Nilla ex ecclesiastica ministeria, seu etiam beneficiis vel ecclesiis tribuanis sicuti, seu pronuntian-
tibus sequuntur: Ne deliderate quis mortem pro-
vidi voluntari, in cuius locum & beneficium se credide-
re possint. Cum enim in ipsiis etiam legibus gen-
tium inveniatur inhibitus, turpe est, & divini plenum
admodum expeditio habeat, quia ipsi etiam genti
honestamente curantur. Cum vero præbendas eccle-
siatas, seu qualibet officia in aliquo ecclesia vacare
congeria, non dum maneat in suspense, sed intra sex
meses personis, quia dignæ administrante valeant, con-

CAP. III.

Beneſia vacante confringuntur, non obſtantē appellatione illa-
rum, quibus primita fuerant antequam vacarent.

Alexander III. Eboracen. Archiepisc.

R Elatum c est auribus nostris: & infra. Consulta-
tioni res raliter respondit, quod cum in Lateranensi
concilio promissiones factæ de ecclesiis non vacantibus,
sunt causa: prætextu appellationis eorum, qui dicti pro-
missionibus innuntiatur, omitti non debet, quia ecclæsias
cum vacavent, de personis donis orientinentur.

CAP. IV.

Si scribitur ei, ad quem scribat collatio, dato executori ad pro-
videndum per prefationem literariorum collatori fidem, adſcri-
bit præbenda: ita quid collatio alteri fidei non tenet. b. d. secundum
verum intellectum, vide ea, si capitulo ed. tit. n. 6.

Innocentius III. preposito & capitulo
Cameracen.

P Roposuit d nobis T. Presbyter, quod cum C. Papa
pred nosfer pro receptione ipsius in fratrem, & adſignatione præbenda ad donationem vestram (praefiantis in
ecclesiâ) velitra proxima vacatura mandat Apofollum
cum vobis definitam, decano Remensis executori con-
fesso, decanusque vos consumaces inveniens, ipsum de
præbenda primo vacatura in ecclesiâ velitra, quæ ad do-
nationem capitulo pertinet, auctoritate Apofolica inven-
titivit: [1 & 7]. Sed cum præbenda quæ ad donationem
vestram spectabat, in ecclesiâ Cameracen, vacasset, eam
aliis assignatis: [2 & 7]. Idem [autem] prædec. nost.
quod ab eodem decano factum fuerat, ratum solens ha-
beri, collationem præbenda factam à vobis penitus irri-
tavit, & cum de ipsa per annum investiuit. Licer autem
intentionis nostræ non sit invenituras de vacaturis
factas contra canonum infirmita ratas habere, qui secun-
dum plenitudinem potestatis de jure possumus super
dispenſare & attendentes tamen quod idem Presbyter
non de vacatura, sed de vacante per pred. nost. fuit inven-
titus, utpote qua post cassationem concessionis à vobis
factæ intelligebatur vacare: mandamus, quatenus amo-
to ab ea præbenda quolibet detentore, eam ipsi cum ple-
nitudine honoris canonici adfigentis.

[1. Sed cum ipse decanus morte prævenitus, in negotio ipso ul-
terius non potuerit procedere.]

[2. Cum autem propter hoc idem Presbyter ad ejusdem pra-
dec. nostri presentiam accessisset, sicut ex littera eius nobis inno-
ravit.]

CAP. V.

Semeſtre ad eligendum seu conferendum à iure prefissum non
curerit legimi impedito, nec insipi carere, nisi à die notitia 14-
e canon. b. d. Et est testis multum allegandū & querendū.

Idem P. Sand. M. in via lata Dia. Card.

Apof. fed. leg.